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پیاده رو! پیاده رو ابتدای خیابان پیروزی،  �
مقابل سفره خانه بی بی گل که در طرح بهسازی 
قرار گرفته و به وسیله شهرداری تخریب شده 
است، وضع اسف باری دارد. چرا مسئولان 
شهرداری، این محل را مانند بقیه جاها درست 
نمی کند تا عابران برای رفت وآمد مشکلی 

نداشته باشند. 
سعید از تهران

به مسافران:  � بی نظمی در سرویس دهی 
ساعت آغاز به کار اتوبوس ها روی تابلوهایی 
که در ایستگاه ها نصب شده، ۱۵:۳۰ نوشته شده 
است، اما اولین اتوبوس با تأخیر به ایستگاه ها 
می رسد و مسافران مجبورند ازدحام و معطلی 
اتوبوس ها را تحمل کنند. از مسئولان شرکت 
واحد تقاضا داریم رانندگان را ملزم کنند 
صبح ها به موقع از نخستین ایستگاه خارج شوند 
تا سر ساعت تعیین شده اقدام به جابه جایی 

مسافران کنند. 
علی از مسافران بلوار ابوذر ـ ناصرخسرو

مایه داری! یکی به قدری پول دارد که  �
به اصطلاح امروزی ها مایه دار و پورشه سوار 
است، برخی از خانواده ها هم برای اینکه در 
تابستان برای فرزندشان دوچرخه تهیه و او را 
خوشحال کنند، قدرت مالی شان اجازه چنین 

کاری نمی دهد. این کجا و آن کجا؟! 
علی از تهران

روزنه

politics@sharghdaily.ir

سیدحسن خمینی: 
پرسشگری شرط اصلی 

فعالیت دانشجویی است

جماران: حجت الاسلام سیدحسن خمینی  �
در دیدار اعضای انجمن «فرهنگ و سیاست» 
دانشگاه شیراز، «پرسشگری» را اولین نقطه تمایز 
دوره دانشجویی خواند و گفت: پرسشگری، 
عدالت خواهی و دردمندی نسبت به حوادث و 
مشکلات جامعه شرط فعالیت دانشجویی است 
و در غیر این صورت هویت دانشجویی زایل 

می شود. 
او با بیان اینکه یک نظام صحیح روابط 
اجتماعی، نظامی است که انسان ها در آن 
«دانشجو» هستند، یادآور شد: همین انسان در 
یک تغییر ساختاری کوچک می تواند تبدیل به 
کسی شود که در او حس پرسشگری وجود 
ندارد و احساس نیاز برای پاسخ گویی به او نیز 
در دیگران وجود ندارد؛ البته در این تبدل، صرفا 
نگاه افراد بالادست باعث تغییر وضعیت فرد 
نشده، بلکه پیش از همه نگاه او به خویشتن 

باعث این دگرگونی شده است. 
او پرسشگری را به معنای «فکرکردن» به 
امور و «فهم» صحیح آنها دانست و توصیه کرد: 
همواره در هر نقطه ای که هستید به درد اجتماع 
خویش حساسیت داشته باشد؛ اما در این مسیر 
یکی از لوازم مهم «شجاعت» است، چراکه اگر 
می خواهیم در مقابل دیگران و به  ویژه دشمنان 
سخن بگوییم، باید شجاعت را در خود تقویت 

کنیم. 
پیش از سخنان سید حسن خمینی آقای میلاد 
عرب لو، دبیر انجمن فرهنگ و سیاست شیراز، 
گزارشی را از فعالیت ها و دیدارهای اعضا ارائه 
کرد و چند نفر از دانشجویان نیز دغدغه های 
خود در حوزه های سیاسی و فرهنگی را مطرح 

کردند. 

۳:بنا  � منطقه  شهرداری  روابط عمومی  پاسخ 
به درخواست شهروند محترم، مندرج در 
روزنامه «شرق» مورخ ۱۴ شهریور ۹۵ مبنی 
بر «ترافیک آزاردهنده بزرگراه شهید حقانی»، 
به استحضار می رساند: طرح زیرگذر چهارراه 
جهان کودک و میدان ونک در مرحله بررسی و 
برگزاری جلسات کارشناسی در سازمان حمل و 
نقل و ترافیک و سازمان مشاور فنی و مهندسی 

شهر تهران می باشد. 
با اجرای این طرح مشکلات وضع موجود 
تقاطع حقانی-آفریقا و میدان ونک تا حد زیادی 

مرتفع خواهد شد.

بازتاب

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: «حسن روحانی»، 
رئیس جمهوری، روز گذشته در مراسم بازگشایی و آغاز 
سال تحصیلی ۹۵-۹۶ و بهره برداری هم زمان از هزار 
پروژه آموزشی، ورزشی و پرورشی در سراسر کشور، 
گفت: «باید تلاش، کوشش، امید، تدبیر و اعتدال مان را 

از مدرسه آغاز کنیم».
او با درخواست از همه معلمان برای بازگرداندن 
امید به دانش آموزان و نشاط به مدارس کشور، تصریح 
کرد: «باید اعتدال و میانه روی را بیاموزیم و بدانیم 
خشونت، افراط و تفریط، تخریب کننده  زندگی امروز 
و فردای ماست و تدبیر و عقلانیت، کشور را به آینده 
روشن رسانده و خرافات باعث انحطاط جامعه  خواهد 

شد».
روحانی گفت: «اوایل مهر گرچه پاییز طبیعت به 
شمار می آید، اما بهار دانش و اندیشه است و به همین 
دلیل روز بسیار مهمی برای دانش آموزان، دانشجویان، 
معلمان، اساتید و همه آنهایی است که در پی آینده 

بهتر و توسعه کشور، هستند».
او افزود: «بی تردید آینده کشور، به وسیله کار، 
کوشش، مهارت و علم و دانش شما دانش آموزان، 
ساخته می شود و شما هستید که در آینده، مدیران 
جامعه و کارآفرینان کشور، خواهید شد و کشور به 

دست شما در مسیر تعالی و پیشرفت قرار می گیرد».
روحانی افزود: «برای اینکه محیط مدارس ما، 
محیط علم، دانش و پیشرفت باشد، باید اخلاق، 
میانه روی، تدبیر و اعتدال در مدارس و مراکز آموزشی 
ما حاکم شود و مدرسه نباید محیط اوهام، خرافات و 

خشونت باشد».
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه کلاس درس 
باید کلاس احترام به یکدیگر باشد، افزود: «کودکان، 
نوجوانان و جوانان ما باید از ابتدای زندگی در 
خانواده ها و سپس در مدرسه و جامعه شاهد احترام 

به شخصیت خود باشند».
او خشونت را به عنوان مشکل بزرگ منطقه و جهان 
دانست و ادامه داد: «در حالی که شما دانش آموزان، 
امروز در یک محیط امن درس خود را در مدارس آغاز 
می کنید، در همسایگی ایران در کشورهایی مانند سوریه، 
عراق و یمن، مدارس ویران شده و دانش آموزان در این 
کشورها، دوستانشان به خاک و خون کشیده شده اند و 

معلمان آنان فرصت تعلیم را از دست داده اند».

رئیس جمهوری افزود: «ما باید به این فکر باشیم که 
خشونت تا چه حد می تواند محیط اجتماعی نوجوانان 

و جوانان و آینده کشورها را تهدید کند».
روحانی تأکید کرد: «خشونت تنها جنگ و ترور 
نیست؛ بلکه بی احترامی به یکدیگر، نبود اخلاق 
دوستانه، خواهرانه و برادرانه و محروم کردن نوجوانان 
از تحصیل و مدرسه و وادارکردن کودکان و نوجوانان 
به کار پرزحمت است. رفتار خارج از چارچوب اخلاق 

اسلامی در خانواده ها با کودکان نیز خشونت است».
رئیس جمهوری افزود: «مهم این است ببینیم 
خشونت و بی اخلاقی از کجا آغاز می شود و چگونه 
عده ای خشونت را می آموزند و برای اینکه بتوانیم با 
خشونت مبارزه و ایستادگی کنیم، باید چه کاری انجام 
دهیم و چه راهی وجود دارد کشور، جامعه و منطقه 

ما از خشونت آسوده شود».
روحانی یادآور شد: «پیامبر اسلام (ص)، پیامبر 
رحمت است و باید ببینیم چگونه می توانیم از رحمت 

اسلامی و نبوی به خوبی استفاده کنیم».
از  مهر  پرسش  بیان  در  رئیس جمهوری 
دانش آموزان، گفت: «سؤال مهر امسال این چنین است 
که خشونت از کجا نشئت گرفته است؟ چگونه عده ای 
خشونت را می آموزند؟ در برابر خشونت چگونه باید 
ایستادگی کرد؟ چگونه می توانیم کشور و جامعه ای 
دارای رحمت اسلامی و نبوی داشته باشیم؟ و چگونه 
می توانیم جوامع منطقه و جهان را از خشونت 

برهانیم؟»
روحانی خطاب به دانش آموزان سراسر کشور، ادامه 
داد: «درخواست من از شما این است که محیط کلاس، 
محیط سؤال باشد و هرگز از سؤال کردن شرمنده نشده 
و نهراسیم چراکه آنچه ما را به پیشرفت می رساند، 

سؤال درست و دریافت پاسخ صحیح است».
رئیس جمهوری همچنین افزود: «معلمان عزیز در 
سراسر کشور، اجازه دهند تا دانش آموزان در محیط 
کلاس سؤال کرده و آگاهی را تجربه کنند و رفتار 
مدیران و معلمان، رفتاری محبت آمیز بوده و در کلاس 
درس، به گونه ای عمل کنند که کار تیمی از ابتدای 
دبستان شروع شده و دانش آموزان را به کار گروهی 
و رقابت وادار کنند؛ چراکه علم و دانش با رقابت در 
تیم های کلاسی امکان پذیر است و ما می توانیم با بیان 
مطالب و رقابت علمی، آینده بهتری برای کشورمان 

پیش بینی کنیم».
روحانی با اشاره به اینکه امروز امید کشور، 
به نوجوانان و جوانان است، گفت: «باید امید را 
از کلاس درس آغاز کنیم و معلمان ما باید اولین 
درس شان در مدارس درس امید باشد. باید مدارس 
به دور از دل مردگی، سرزنده و محیطی باشد که همه 
دانش آموزان احساس کنند  مدرسه یک پناهگاه است و 
نه گریزگاه». رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت در حد 
توان و امکان، همه تلاش خود را برای رفاه معلمان 
انجام خواهد داد،  گفت: «اگر دولت توانسته در سال 

جاری، کاری برای معلمان در راستای رفاه شان انجام 
دهد در سایه عملیاتی کردن  و اجرای برجام بوده؛ 
چراکه امروز بخشی از منابع مالی ما در سایه اجرای 
برجام توانسته شرایط مناسب کسب و کار و کسب منابع 

مالی را برای دولت فراهم آورد». 
رئیس جمهوری افزود: «آنها که می گویند آثار برجام 
را نمی بینیم، باید بدانند بخش بزرگی از بودجه و منابع 
دولت  در سال جاری در سایه اجرای برجام به دست 
آمده و اگر کشور ما توانسته بدون استفاده از ذخایر خود 
روی پای  خود بایستد، در سایه تلاش مردم،کارآفرینان، 
وحدت و انسجام جامعه و تلاش دولت و محیط 
مناسبی است که  پس از اجرای برجام به وجود آمده 
و این در شرایطی است که بسیاری از کشورهای دیگر 
تولیدکننده نفت، حداقل  صد میلیارد دلار از ذخایر خود 

برداشت کردند». 
روحانی ادامه داد: «باید همه دست به دست هم 
داده، آینده کشور را ساخته، محیط زیستمان را سالم تر 
نگه  داریم و محیط کسب وکار را بهتر و جامعه خود را 
بسازیم تا محیط کار و تلاش برای جوانان فراهم شود». 
رئیس جمهوری همچنین از برخی از کلاس ها و 
محیط های مختلف آموزشی در دبیرستان نمونه دولتی 
دخترانه  نرجس بازدید کرد و با توضیح مدیران 
و معلمان این مجموعه آموزشی در جریان روند 
برنامه های علمی و آموزشی  در این مدرسه قرار گرفت. 
همچنین روحانی در جریان این مراسم با عده ای از 
خیران مدرسه ساز، دیدار و از تلاش ها و خدمات ارزنده 
 آنان در راستای ساخت مدارس و گسترش فضای 

علمی و آموزشی در کشور تجلیل کرد. 
را  پرورشی  و  آموزشی  سیستم های  و  مدارس  باید 

بازسازی کنیم
روحانی در حاشیه مراسم بازدید از کلاس های 
دبیرستان دخترانه نرجس، در گفت وگو با خبرنگار 
خبر جوانه ها، ضمن بیان خاطراتی از سال های ابتدایی 
تحصیل خود در مدرسه، گفت: «خاطرات بسیار خوبی 
از محیط مدرسه و معلمان دلسوز و مهربان خود 
دارم».رئیس جمهوری ضمن ابراز امیدواری از اینکه 
کلاس های درس در مدارس کشور محیط هایی امن، با 
رحمت و محبت و سرشار از علم و دانش با شیوه های 
جدید آموزشی باشد، گفت: «ما باید مدارس و 
سیستم های آموزشی و پرورشی خود را بازسازی کنیم».

رئیس جمهوری در مراسم آغاز سال تحصیلی:

 مدرسه نباید محیط اوهام، خرافات و خشونت باشد
پرسش مهر  روحانی از دانش آموزان:  خشونت از کجا نشئت گرفته است؟ چگونه عده ای خشونت را می آموزند؟ در برابر خشونت چگونه باید ایستادگی کرد؟
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